REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº        , DE 2008

Solicita informações ao Sr. Ministro do
Desenvolvimento, Indústria e Comércio
Exterior, referente aos critérios usados pela
SUFRAMA na aplicação de recursos
destinados ao Estado de Roraima.

  Sr. Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 50, § 2º, da
Constituição Federal, e do art. 115, inciso I, do Regimento Interno,
encaminhar ao Ministro do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
–  SR. MIGUEL JORGE -, o seguinte requerimento de informações:

  A Superintendência da Zona Franca de Manaus – SUFRAMA,
destinou o montante de R$ 10.000.000,00 (dez milhões), a serem aplicados
no Estado de Roraima. Assim sendo pergunto:

1) Qual o critério usado pela SUFRAMA na aplicação desses
recursos no Estado de Roraima?

2) Quais os Municípios beneficiados pelo referido recurso,
quais os projetos aprovados com seus respectivos valores e
quais Parlamentares que propuseram a indicação destes
recursos?

    Sala das Sessões, em  13 de fevereiro de 2008.

Deputado Luciano Castro
PR / RR

Exmº Sr.
Deputado Arlindo Clinaglia
Presidente da Câmara dos Deputados